
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto Legislativo n.  165 del  30 marzo 2001 e ss.mm.ii.,  recante “norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge n. 88 del 7 febbraio 1958, che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento
territoriale del servizio di Educazione Fisica e sportiva nelle scuole statali;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  297  del  16  aprile  1994,  ed  in  particolare  l’art.  307,  come
modificato  dal  comma  328  della  Legge  n.  190  del  23  dicembre  2014,  che  definisce
l’organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di Educazione Fisica;

VISTO il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca, Sezione scuola, sottoscritto in data 19 aprile
2018;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2626 del 27 settembre 2002, avente ad oggetto “Linee guida di
organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva”;

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che ha introdotto
innovazioni in tema di rafforzamento dell’insegnamento dell’Educazione Fisica e sportiva
nelle  Istituzioni  scolastiche,  stabilendo  un  ruolo  fondamentale  degli  Uffici  scolastici
regionali  per  una  coordinata  azione  di  sensibilizzazione  e  potenziamento  dell’attività
sportiva scolastica, nell’ambito di un Progetto Nazionale per lo Sport scolastico, articolato
a livello territoriale;

VISTO l’Avviso prot.  AOODRUM n.  9622 del  12-07-2022 che  indice  una procedura  selettiva
pubblica  di  docenti  di  Educazione  Fisica  mediante  comparazione  per  titoli,  esperienze
professionali  e  colloquio  per  l’individuazione  del  collaboratore  del  Dirigente  Titolare
dell’U.S.R. per l’Umbria per l’Organizzazione ed il Coordinamento periferico del servizio
di Educazione Fisica (c.d. “Coordinatore regionale di Educazione Fisica”) per il biennio
scolastico 2022/2024;

VISTI gli art. 5 e 6 dell’Avviso 9622 sopracitato concernenti i criteri di valutazione e le modalità
di svolgimento del colloquio;

VISTO inoltre  l’art.  4  del  medesimo  Avviso  9622  che  dispone  l’istituzione  di  un’apposita
Commissione per la valutazione dei titoli e lo svolgimento del colloquio;

VISTE le candidature pervenute a questo Ufficio Scolastico;

RITENUTO di dover costituire la Commissione per la valutazione delle candidature presentate
entro il termine stabilito dall’avviso citato;

DECRETA

Art. 1 – È costituita, nel modo di seguito indicato, la Commissione per la valutazione dei titoli e lo
svolgimento del colloquio per  la  procedura di  selezione di docenti  di  Educazione Fisica per
l’individuazione  del  collaboratore  del  Dirigente  Titolare  dell’U.S.R.  per  l’Umbria  per

Documento: 202207231201 Costituzione Commissione di valutazione EF

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202207231201 Costituzione Commissione di valutazione EF ---

l’Organizzazione  ed  il  Coordinamento  periferico  del  servizio  di  Educazione  Fisica  (c.d.
“Coordinatore regionale di Educazione Fisica”):

Sergio REPETTO Dirigente Titolare dell’USR Umbria Presidente

Francesco MEZZANOTTE Dirigente Tecnico presso USR Umbria Componente
Maria Rita PITONI Dirigente Tecnico presso USR Umbria Componente

Art.  2 –  Le  funzioni  di  segretario  saranno  svolte  dal  dott.  Cristiano  Parrettini,  funzionario
dell’U.S.R. per l’Umbria.

Art. 3 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione.

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale
https://usr.istruzione.umbria.gov.it/.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 2 di 2 ---

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2022-07-25T11:51:48+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-07-25T14:02:40+0200
	protocollo




